DECRETO N° 23357, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
2.484.482,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta 
e quatro mil e quatrocentos e oitenta e dois reais), 
com recursos oriundos de anulação de dotação na 
forma que indica e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seu art.

[...]

como também autorizada pelaLei n°2.809, 04 de outubro de 2023, art. 59, 
parágrafo único e pela Lei Municipal n° 2.838, de 28 de dezembro de 2023, art. 6°, 1, a; 

DECRETA: 

Art. 10  Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.484.482,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e 
quatro mil e quatrocentos e oitenta e dois reais), destinado ao reforço de dotações e correção da 
natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2° Fica associada à natureza da despesa o Elemento Despesa 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo na Ação 24002401.1236105011.090 - Programa de Intervenção Pedagógica e na Fonte